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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-510/1   dt. 07.05.2014 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR MIRATIMIN E RAPORTIT 

PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 

2014-KUARTALI I PARË 

 

 

  

211.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

 

 

Shpallet përfundimi për miratimin e raportit për realizimin e Buxhetit të 

Komunës për vitin 2014 –Kuartali i parë, miratuar nga Këshilli i Komunës 

në seancën e 13
të
  dt.30.04.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M 

Nr. 07-489/3 dt. 30.04.2014 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË 

KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2014-KUARTALI I PARË 

 

 

212.Në mbështetje të nenit 32 paragrafi 2  i Ligjit për financimin e njësive 

të vetqeverisjes lokale (,,Gazeta zyrtare e RM,, nr. 61/2004, 96/2004, 67/2007 dhe 

156/2009),), nenit 36 paragrafi 1 pika 7 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale 

(,,Gazeta zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit të komunës (,,Kumtesa 

zyrtare e Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 13
të
 datë  30.04.2014 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër miraton raportin për realizimin e Buxhetit të 

Komunës për vitin 2014 –Kuartali i parë. 

 

 

 

2.Raporti për realizimin e Buxhetit të Komunës për vitin 2014 –Kuartali i 

parë është pjesë përbërëse e përfundimit. 

 

 

 

 3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga shpallja në “Kumtesën zyrtare 

të Komunës” 

 

 

 
 

                 KËSHILLI I KOM UNËS 

                                Kryetari, 

                         Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-510/2   dt. 07.05.2014 

PËR SHPALLJE TË  VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE  

PËR PK NR. 9573 KK DIBËR-3 

 

 

 

  

213.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallen  vendimi për  përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore për PK 

nr. 9573 KK Dibër-3, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 13
të
  

dt.30.04.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 

 

 

 

 

 

 



     Nr.13/07.05.2014 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 

415 

 

 

 
 

V E N D I M 

Nr.07-489/5  dt. 30.04.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR NDRYSHIM TË 

TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE  

PËR PK NR. 9573 KK DIBËR-3 
 
 
 
 
 

214.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 
ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11 
dhe 155/12), nenit 2 paragrafi 1 alineja 6 të Rregullores për standarde për 
përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në dokumentacionin urbanistik planor 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë “ nr. 56/11 dhe 162/12) dhe nenit 27 
të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 13
të
 datë  30.04.2014 vendosi: 

 
 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore, për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje destinim A1 tip (Su+K1), që gjendet në PK nr.9573 KK Dibër-3, 

në pronësi të personit Rakip Malovski nga Dibra. 

          Sipas PDU për qytetin Dibër lista detale nr. 5 objekti në PK nr. 9573 KK 

Dibër-3, shtrihet me pjesë në trasenë e rrugës të projektuar ,,Xhavid Ushtelenca,,, 

në vend rruga është e realizuar me asfalt në veri-perëndim të objektit me gjërësi 

5,5m. 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të Komunës Dibër. 

 

 

\ 

 

                     KËSHILLI I KOMUNËS 

                                   Kryetari, 

                             Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-510/3   dt. 07.05.2014 

PËR SHPALLJE TË  VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE 

PËR PK NR. 6844 KK DIBËR-2 

 

 

 

 

  

215.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

 

 

 

Shpallen vendimi për  përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore për PK 

nr.6844 KK Dibër-2, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 13
të
  

dt.30.04.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-489/6  dt.30.04.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR NDRYSHIM TË 

TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE 

PËR PK NR. 6844 KK DIBËR-2 

 
216.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11 
dhe 155/12), nenit 2 paragrafi 1 alineja 6 të Rregullores për standarde për 
përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në dokumentacionin urbanistik planor 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë “ nr. 56/11 dhe 162/12) dhe nenit 27 
të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 13
të
 datë  30.04.2014 vendosi: 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore, për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje destinim A1 tip (Pr+K1), që gjendet në PK nr.6844 KK Dibër-2, 

në pronësi të personit Petrit Abdushi nga Dibra. 

          Sipas PDU për qytetin Dibër lista detale nr. 2 objekti në PK nr. 6844 KK 

Dibër-2, shtrihet me pjesë në trasenë e rrugës të projektuar ,,Dilaver Sela,,, në 

vend rruga është e realizuar me bekaton në lindje të objektit me gjërësi 5,0m. 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të Komunës Dibër. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      KËSHILLI I KOMUNËS 

                                   Kryetari, 

                             Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-510/4   dt. 07.05.2014 

PËR SHPALLJE TË  VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK 

PLANOR PËR NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS 

RRUGORE PËR PK NR. 671 KK GARI 

 

 

 

 

  

217.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

 

 

Shpallen  vendimi për  përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore për PK 

nr.671 KK GARI, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 13
të
  

dt.30.04.2014. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-489/7  dt.30.04.2014 

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK 

PLANOR PËR NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS 

RRUGORE PËR PK NR. 671 KK GARI 

 

 
218.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 23/11, 54/11 
dhe 155/12), nenit 2 paragrafi 1 alineja 6 të Rregullores për standarde për 
përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në dokumentacionin urbanistik planor 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë “ nr. 56/11 dhe 162/12) dhe nenit 27 
të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03),       

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 13
të
 datë  30.04.2014 vendosi: 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore, për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje destinim A1 tip (Pr+K1+Ma), që gjendet në PK nr.671 KK GARI, 

në pronësi të personit Najde Siljanoski nga Shkupi. 

          Sipas skicës kadastrale objekti në PK nr. 671 KK GARI, shtrihet me pjesë 

në trasenë e rrugës së fshatit, në vend rruga ekzistuese (kadastarle) është jashta 

funksionit, janë realizuar qasje-rrugë tjera.  

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të Komunës Dibër. 
 

 

 

 

 

 

                                                                      KËSHILLI I KOMUNËS 

                                   Kryetari, 

                             Bashkim Mashkulli d.v. 
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P Ë R M B A T J A 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PËRGATITI: SHËRBIMI PRANË KËSHILLIT TË KOMUNËS 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

211 Konkluzion për shpallje të përfundimit për miratimin e raportit 

për realizimin e buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2014 

kuartali i parë ____ 410 

212 Përfundim për miratimin e raportit për realizimin e buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2014 kuartali i parë ____ 411 

- Raport  për realizimin e buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2014 

kuartali i parë ____ 412 

213 Konkluzion për shpallje të vendimit për përcaktimin e nevojës për 

sjelljen e dokumentacionit urbanistik  planor për ndryshim të 

trasesë së infrastrukturës rrugore për PK nr. 9573 KK Dibër-3 ____ 414 

214 Vendim  për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës 

rrugore për PK nr. 9573 KK Dibër-3 ____ 415 

215 Konkluzion për shpallje të vendimit për përcaktimin e nevojës për 

sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për ndryshim të 

trasesë së infrastrukturës rrugore për PK nr. 6844 KK Dibër-2 ____ 416 

216 Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik  planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës 

rrugorepër PK nr. 6844 KK Dibër-2 ____ 417 

217 Konkluzion për shpallje të vendimit për përcaktimin e nevojës për 

sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për ndryshim të 

trasesë së infrastrukturës rrugore për PK nr. 671 KK GARI ____ 418 

218 Vendim për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik  planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës 
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